
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ELIO  VITTORINI” 
Via S. Allende s.n.c.  -   97018  SCICLI  (RG) 

Cod.Fisc.: 90012160884 – Cod. Mecc.: RGIC81300P – Codice Univoco dell’Ufficio: UFU9MH  
Sito Web: www.comprensivovittorini.edu.it 

 tel./fax Sede centrale : 0932/930052 - tel. Sede distaccata 0932/931369 
 e-mail: rgic81300p@istruzione.it – PEC:rgic81300p@pec.istruzione.it                                                                                                         

Scicli, 16 marzo 2021 

                   Circolare n. 147  

                                                                                                                                                   Ai docenti 

Ai genitori degli alunni 

LL.SS. 

Oggetto: Attuazione Didattica a distanza 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

- Vista l’Ordinanza contingibile e urgente n. 21 del 08.01.2021 del Presidente della Regione 

Siciliana 

- Viste le Linee Guida di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione 7 agosto 2020, n. 89; 

- Visto il Regolamento DDI predisposto dal Collegio dei docenti e approvato dal Consiglio d’Istituto 

nella      

   seduta del 21 settembre 2020 con Delibera N. 34; 

- Vista la Circolare Ministeriale N. 1934 del 26 ottobre 2020, a firma del Dott. Marco Bruschi, 

avente come    oggetto “ Indicazioni operative per lo svolgimento delle attività didattiche nelle 

scuole del territorio nazionale in materia di Didattica digitale integrata e di attuazione del Decreto 

del Ministro della pubblica amministrazione 19 ottobre 2020; 

- Vista la previsione dell’art. 2, comma 3, del D. L. 22 aprile 2020, n. 22, convertito con 

modificazioni dalla Legge 6 giugno 2020, n. 41 “ in corrispondenza della sospensione delle attività 

didattiche in presenza a seguito dell’emergenza epidemiologica, il personale docente assicura 

comunque le prestazioni didattiche nelle modalità a distanza, utilizzando strumenti informatici e 

tecnologici a disposizione.”; 

DISPONE 

che, fino al 30 marzo 2021 compreso, per la scuola secondaria di primo grado, per la scuola primaria e per  la 

scuola dell’infanzia l’attività didattica è esercitata esclusivamente a distanza nei modi e termini disciplinati 

dalla normativa vigente. 

Come previsto nel Regolamento per la DDI approvato dagli OO. CC., i docenti osserveranno l’orario 

settimanale delle lezioni attuando la riduzione dell’unità oraria durante lo svolgimento delle attività 

didattiche in modalità sincrona che saranno, comunque, integrate da proposte didattiche in modalità 

asincrona.  

Particolari esigenze derivanti da bisogni educativi speciali degli alunni tra cui quelli con disabilità, dovranno 

essere comunicate dai genitori direttamente alla scrivente, per un’eventuale ammissione in presenza nel 

periodo di attuazione della Didattica a distanza.     

                                                                                                              LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                       Marisa Cannata   
                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                              ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

 

mailto:rgic81300p@istruzione.it
mailto:rgic81300p@pec.istruzione.it

